
Uchwała Nr XXIX/162/2017  

Rady Gminy Nowa Karczma  

z dnia 23 stycznia 2017 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr II/8/2014 z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie przyjęcia  
i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Nowa Karczma na lata 2014 – 
2020 zmienionej Uchwałą Nr XIII/73/2015 z dnia 10 listopada 2015r.  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) 

Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

 

§1 
 

W Uchwale Nr II/8/2014 z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Nowa Karczma na lata 2014 – 2020 zmienionej Uchwałą 

Nr XIII/73/2015 z dnia 10 listopada 2015r. w sprawie zmiany Załącznika do Uchwały Nr II/8/2014 

z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej Gminy Nowa Karczma na lata 2014 – 2020, wprowadza się następujące zmiany  

w Załączniku 1: 

1. Streszczenie pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Wzrost wykorzystania OZE w obiektach publicznych i gospodarstwach domowych oraz  

przedsiębiorstwach i gospodarstwach  rolnych.” 

2. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pkt. 5.1.2 ppk. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wzrost wykorzystania OZE w obiektach publicznych i gospodarstwach domowych oraz  

przedsiębiorstwach i gospodarstwach  rolnych.” 

3. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozycja 19 tabeli 48 otrzymuje brzmienie: 

L.p. Obszar Realizator Zadanie Szacunkowy 

koszt  

[tys. zł] 

Okres 

realizacji 

Redukcja 

zużycia 

energii 

finalnej 

[MWh] 

Orientacyjny 

efekt redukcji 

emisji CO2 

[MgCO2/rok] 

Możliwe 

źródła 

finansowania 

19a Społeczeństwo 

Podmioty 

indywidualne 

w tym 

przedsiębiorcy 

Termomodernizacja  

obiektów, 

 wymiana źródeł 

ciepła                      

Brak danych 

 

2015 - 

2020 

2 182 1 288 

Środki własne,  

Środki UE,  

Środki 
NFOŚiGW, 

Środki 

WFOŚiGW 

19b 
 Samorząd, 

Społeczeństwo 

Gmina Nowa 

Karczma 

Budowa 

Odnawialnych Źródeł 

Energii w Gminie 

Nowa Karczma                                     

–  instalacje  

fotowoltaiczne i 

solarne na 

nieruchomościach 

prywatnych i 

obiektach publicznych      

   2 450,00 

2016-

2018 

 

584 

 

695 

 

 

Środki własne,  

Środki UE, 

wkład 

mieszkańców 

 

 



4. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej w adnotacji do tabeli 48 Ad. 19 zmienia się: 

a) Tytuł Ad. 19 ze wskazaniem interesariuszy otrzymuje brzmienie: 

„Ad 19. Termomodernizacja obiektów, wymiana źródeł ciepła. Budowa Odnawialnych 

Źródeł Energii w Gminie Nowa Karczma –  instalacje  fotowoltaiczne i solarne na  

nieruchomościach prywatnych i obiektach publicznych.       

Interesariusze: podmioty publiczne i osoby indywidualne oraz  przedsiębiorcy  

i gospodarstwa rolne”; 

b) W treści po zdaniu” Dodatkowo, w związku z możliwością pozyskania dofinansowania – 

nastąpi rozwój mikroinstalacji solarnych i fotowoltaicznych.” dodaje się podtytuł o treści 

„19a. Termomodernizacja obiektów, wymiana źródeł ciepła”; 

c) W treści po zdaniu „ Wzrost udziału energii odnawialnej: ok. 1209,09 MWh.” dodaje się 

podtytuł o treści „19b. Budowa Odnawialnych Źródeł Energii w Gminie Nowa Karczma –  

instalacje fotowoltaiczne i solarne na nieruchomościach prywatnych i obiektach 

publicznych”. 

5. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozycja 19 tabeli 48 otrzymuje brzmienie: 

 
Lp. Obszar Realizator Zadanie Oddziaływanie na środowisko 

19a 

 

 

 

Samorząd,  

Społeczeństwo 

 

 

 

Społeczeństwo 

Podmioty 

indywidualne 

w tym 

przedsiębiorcy 

 

 

Termomodernizacja 

obiektów, wymiana 

źródeł ciepła 

 

Planowanie i decyzja o realizacji przedsięwzięcia 

podjęte przez inwestora zewnętrznego. 

Przedsięwzięcie niezależne od planów i decyzji 

gminnych, uwzględnione w ramach niniejszego 

dokumentu wyłącznie ze względu na synergię 

przewidywanego do osiągnięcia efektu ekologicznego 

z inwestycjami leżącymi w gestii gminy 

 

 

 

19b  

 

 

 

Samorząd,  

Społeczeństwo 

 

 

 

 

 

Gmina Nowa 

Karczma 

 

 

Budowa Odnawialnych 

Źródeł Energii w Gminie 

Nowa Karczma    –  

instalacje fotowoltaiczne                        

i solarne na 

nieruchomościach 

prywatnych i obiektach 

publicznych          

 

 

Przedsięwzięcie nie zalicza się do przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. Nr 213, 

poz. 1397 z późn. zm.) 

 
§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

 

§3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.             

                                          

                                                                                                       PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                              Rady Gminy 

 

                                                                                                          Ryszard Kleinszmidt 

  



 

UZASADNIENIE 

Gmina Nowa Karczma Uchwałą Nr II/8/2014 z dnia 30 grudnia 2014r. przyjęła  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Nowa Karczma na lata 2014-2020, którego opracowanie 

odbywało się w ramach Priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku  

i efektywność energetyczna — Działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

(KONKURS nr 2/POIiŚ/9.3/2013) współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Treść Załącznika nr 1 została 

zmieniona Uchwałą Nr XIII/73/2015 z dnia 10 listopada 2015r. w sprawie zmiany Załącznika do 

Uchwały Nr II/8/2014 z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Nowa Karczma na lata 2014 – 2020. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument, którego celem jest określenie wizji rozwoju gminy 

w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć długotrwałe korzyści środowiskowe, 

społeczne i ekonomiczne. 

Obecna zmiana załącznika nr 1 wynika z uszczegółowienia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej  

i wydzielenia z zadania przewidzianego do realizacji wyłącznie przez społeczeństwo 

„Termomodernizacja obiektów, wymiana źródeł ciepła, mikroinstalacje solarne i fotowoltaiczne”, 

przedsięwzięcia dotyczącego budowy odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowa Karczma - 

instalacje fotowoltaiczne i solarne, którego realizację ma przejąć Gmina. Powyższa zmiana Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej nie wpłynie na zawarte w Planie parametry dotyczące ograniczenia 

emisji CO2, redukcji energii finalnej oraz wzrostu udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych. Przejęcie zadania przez Gminę ma przyczynić się do sprawniejszej realizacji tego 

przedsięwzięcia oraz wpłynąć na skrócenie okresu osiągnięcia wskazanych w Planie rezultatów dla 

środowiska.  

 

 


